
LUIS ANTONIO BABATIVA VERGARA 

Abogado 

 

 

Calle 19 No. 5 – 51 Oficina 1102 Edificio Valdez. Telefax (1)2833557 

Correo electrónico babativa.abogados@gmail.com 

 

Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE MACHETA – CUNDINAMARCA. 
CORREO ELECTRONICO: jprmpalmacheta@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E.       S.          D. 
 

Ref.:  PROCESO:  EJECUTIVO. 
  DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADOS: JOSE DANIEL RUBIANO JIMENEZ 
  EXPEDIENTE: NO.2021-0035 

  ASUNTO:         ALLEGO LIQUIDACIÓN  

 
LUIS ANTONIO BABATIVA VERGARA, mayor de edad, vecino y residente 

en Bogotá, abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi 

firma, obrando como apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A., manifiesto al Despacho, allego la liquidación del crédito, 

para que se surta el trámite previsto en el artículo 446 del C. G. del P. 

 

PAGARE No.031466100003499.  

Capital contenido en el pagare. $5.086.774.00. 

Intereses remuneratorios entre el 30 de marzo y el 

30 de septiembre de 2017. 

$242.208.00. 

Interés de mora sobre el capital de dinero causado, 

desde el 1 y el 31 de octubre de 2017. 

$84.887.00. 

Interés de mora sobre el capital de dinero causado, 

desde el 1 de noviembre de 2017 hasta el 31 de mayo 

de 2021. 

$5.310.168.16 

Otros conceptos establecidos en el título. $64.003.00. 

SUB TOTAL $10.788.040.16 

 

PAGARE No.031466100003995.  

Capital contenido en el pagare. $10.000.000.00 

Intereses remuneratorios entre el 5 de septiembre de 

2016 hasta el 05 de mayo de 2017. 

$926.845.00 

Interés de mora sobre el capital de dinero causado, 

desde el 6 de mayo de 2017 hasta el 13 de marzo de 

2018. 

$4.062.654.00. 

Interés de mora sobre el capital de dinero causado, 

desde el 14 de marzo de 2018 hasta el 31 de mayo de 

2021. 

$9.284.150.00 

Otros conceptos establecidos en el título. $67.873.00. 

SUB TOTAL $24.341.522.00 

 

PAGARE No.031466100002715.  

Capital contenido en el pagare. $1.999.970.00 

Intereses remuneratorios entre el 12 de enero de 

2017 hasta el 12 de julio de 2017. 

$204.665.00 

Interés de mora sobre el capital de dinero causado, 

desde el 13 de julio del 2017 hasta el 20 de 

noviembre de 2017. 

$284.100.00 
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Interés de mora sobre el capital de dinero causado, 

desde el 21 de noviembre de 2017  hasta el 31 de 

mayo de 2021. 

$2.052.869.22 

Otros conceptos establecidos en el título. $2.163.00. 

SUB TOTAL $4.543.767.22  

TOTAL $39.673.329.38 

 

Anexo hoja de liquidación con resoluciones Superfinanciera. 

 

Sírvase darle el traslado de ley. 

 

Recibo notificaciones y copias vía correo electrónico: 
babativa.abogados@gmail.com  

 
Atentamente 

 
LUIS ANTONIO BABATIVA VERGARA 
C. C. Nº 79.290.551 de Bogotá. 

T. P. No. 83.252 del C. S. de la J. 
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RESOLU FECHA VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO CAPITAL 5.086.774,00       

CION DESDE HASTA CORRIENTE BANCARIOMORATORIO ANUAL MENSUAL

1447 27-oct-17 01-nov-17 30-nov-17 noviembre 20,96% 31,44 1.599.281,75       133.273,48         

1619 29-nov-17 01-dic-17 31-dic-17 diciembre 20,77% 31,16 1.585.038,78       132.086,56         

1890 28-dic-17 01-ene-18 31-ene-18 Enero 20,69% 31,04 1.578.934,65       131.577,89         

131 31-ene-18 01-feb-18 28-feb-18 febrero 20,01% 31,52 1.603.351,16       133.612,60         

259 28-feb-18 01-mar-18 31-mar-18 marzo 20,68% 31,02 1.577.917,29       131.493,11         

398 28-mar-18 01-abr-18 30-mar-18 abril 20,48% 30,72 1.562.656,97       130.221,41         

527 27-abr-18 01-abr-18 30-abr-18 mayo 20,44% 30,66 1.559.604,91       129.967,08         

820 30-may-18 01-jun-18 30-jun-18 Junio 20,28% 30,42 1.547.396,65       128.949,72         

527 28-jun-18 01-jul-18 31-jul-18 julio 20,03% 30,05 1.528.575,59       127.381,30         

954 27-jul-18 01-ago-18 31-ago-18 Agosto 19,94% 29,91 1.521.454,10       126.787,84         

1112 31-ago-18 01-sep-18 30-ago-18 Septiembre 19,81% 29,71 1.511.280,56       125.940,05         

1294 28-sep-18 01-oct-18 31-oct-18 Octubre 19,63% 39,44 2.006.223,67       167.185,31         

1521 31-oct-18 01-ene-18 30-nov-18 noviembre 19,49% 29,23 1.486.864,04       123.905,34         

1708 29-nov-18 01-dic-18 31-dic-18 diciembre 19,40% 29,10 1.480.251,23       123.354,27         

1872 27-dic-18 01-ene-19 31-ene-19 Enero 19,16% 28,74 1.461.938,85       121.828,24         

0111 31-ene-19 01-feb-19 28-feb-19 febrero 19,70% 29,55 1.503.141,72       125.261,81         

0263 28-feb-19 01-mar-19 31-mar-19 marzo 19,37% 29,05 1.477.707,85       123.142,32         

0389 29-mar-19 01-abr-19 30-abr-19 abril 19,32% 28,98 1.474.147,11       122.845,59         

0574 30-abr-19 01-may-19 31-may-19 mayo 19,34% 29,01 1.475.673,14       122.972,76         

0697 30-may-19 01-jun-19 30-jun-19 Junio 19,30% 28,95 1.472.621,07       122.718,42         

'0829 28-jun-19 01-jul-19 31-jul-19 Julio 19,28% 28,92 1.471.095,04       122.591,25         

1018 31-jul-19 01-ago-19 31-ago-19 agosto 19,32% 28,98 1.474.147,11       122.845,59         

1145 30-ago-19 01-sep-19 30-sep-19 septiembre 19,32% 28,98 1.474.147,11       122.845,59         

1293 30-sep-19 01-oct-19 31-oct-19 octubre 19,10% 28,65 1.457.360,75       121.446,73         

1474 30-oct-19 01-nov-19 30-nov-19 noviembre 19,03% 28,54 1.451.765,30       120.980,44         

1603 29-nov-19 01-dic-19 31-dic-19 diciembre 18,91% 28,36 1.442.609,11       120.217,43         

1768 27-dic-19 01-ene-20 31-ene-20 Enero 18,77% 28,15 1.431.926,88       119.327,24         

94 30-ene-20 01-feb-20 29-feb-20 febrero 19,06% 28,59 1.454.308,69       121.192,39         

205 27-feb-20 01-mar-20 23-mar-20 marzo 18,95% 28,42 1.445.661,17       120.471,76         

351 27-mar-20 01-abr-20 30-abr-20 Abril 18,69% 28,04 1.426.331,43       118.860,95         

437 30-abr-20 01-may-20 31-may-20 mayo 18,19% 27,29 1.388.180,62       115.681,72         

505 29-may-20 01-jun-20 30-jun-20 junio 18,12% 27,18 1.382.585,17       115.215,43         

0605 30-jun-20 01-jul-20 31-jul-20 julio 18,12% 27,18 1.382.585,17       115.215,43         

685 31-jul-20 01-ago-20 31-ago-20 Agosto 18,29% 27,44 1.395.810,79       116.317,57         

769 28-ago-20 01-sep-20 30-sep-20 Septiembre 18,35% 27,53 1.400.388,88       116.699,07         

869 30-sep-20 01-oct-20 31-oct-20 octubre 18,09% 27,14 1.380.550,46       115.045,87         

947 29-oct-20 01-nov-20 30-nov-20 noviembre 17,84% 26,76 1.361.220,72       113.435,06         

1034 26-nov-20 01-dic-20 31-dic-20 diciembre 17,46% 26,19 1.332.226,11       111.018,84         

1215 30-dic-20 01-ene-21 31-ene-21 enero 17,32% 25,98 1.321.543,89       110.128,66         

64 29-ene-21 01-feb-21 28-feb-21 Febrero 17,54% 26,31 1.338.330,24       111.527,52         

161 26-feb-21 01-mar-21 31-mar-21 marzo 17,41% 26,12 1.328.665,37       110.722,11         

305 31-mar-21 01-abr-21 30-abr-21 abrial 17.31% 38,42 1.954.338,57       162.861,55         

407 30-abr-21 01-may-21 31-may-21 Mayo 17.22% 23,83 1.212.178,24       101.014,85         

RESOLU FECHA VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO CAPITAL 10.000.000,00     

CION DESDE HASTA CORRIENTE BANCARIOMORATORIO ANUAL MENSUAL

259 28-feb-18 01-mar-18 31-mar-18 marzo 20,68% 31,02 3.102.000,00       258.500,00         

398 28-mar-18 01-abr-18 30-mar-18 abril 20,48% 30,72 3.072.000,00       256.000,00         

527 27-abr-18 01-abr-18 30-abr-18 mayo 20,44% 30,66 3.066.000,00       255.500,00         

820 30-may-18 01-jun-18 30-jun-18 Junio 20,28% 30,42 3.042.000,00       253.500,00         

527 28-jun-18 01-jul-18 31-jul-18 julio 20,03% 30,05 3.005.000,00       250.416,67         

954 27-jul-18 01-ago-18 31-ago-18 Agosto 19,94% 29,91 2.991.000,00       249.250,00         

1112 31-ago-18 01-sep-18 30-ago-18 Septiembre 19,81% 29,71 2.971.000,00       247.583,33         

1294 28-sep-18 01-oct-18 31-oct-18 Octubre 19,63% 39,44 3.944.000,00       328.666,67         

1521 31-oct-18 01-ene-18 30-nov-18 noviembre 19,49% 29,23 2.923.000,00       243.583,33         

1708 29-nov-18 01-dic-18 31-dic-18 diciembre 19,40% 29,10 2.910.000,00       242.500,00         

1872 27-dic-18 01-ene-19 31-ene-19 Enero 19,16% 28,74 2.874.000,00       239.500,00         

0111 31-ene-19 01-feb-19 28-feb-19 febrero 19,70% 29,55 2.955.000,00       246.250,00         

0263 28-feb-19 01-mar-19 31-mar-19 marzo 19,37% 29,05 2.905.000,00       242.083,33         

0389 29-mar-19 01-abr-19 30-abr-19 abril 19,32% 28,98 2.898.000,00       241.500,00         

0574 30-abr-19 01-may-19 31-may-19 mayo 19,34% 29,01 2.901.000,00       241.750,00         

0697 30-may-19 01-jun-19 30-jun-19 Junio 19,30% 28,95 2.895.000,00       241.250,00         

'0829 28-jun-19 01-jul-19 31-jul-19 Julio 19,28% 28,92 2.892.000,00       241.000,00         

1018 31-jul-19 01-ago-19 31-ago-19 agosto 19,32% 28,98 2.898.000,00       241.500,00         

1145 30-ago-19 01-sep-19 30-sep-19 septiembre 19,32% 28,98 2.898.000,00       241.500,00         

1293 30-sep-19 01-oct-19 31-oct-19 octubre 19,10% 28,65 2.865.000,00       238.750,00         

1474 30-oct-19 01-nov-19 30-nov-19 noviembre 19,03% 28,54 2.854.000,00       237.833,33         

1603 29-nov-19 01-dic-19 31-dic-19 diciembre 18,91% 28,36 2.836.000,00       236.333,33         

1768 27-dic-19 01-ene-20 31-ene-20 Enero 18,77% 28,15 2.815.000,00       234.583,33         

94 30-ene-20 01-feb-20 29-feb-20 febrero 19,06% 28,59 2.859.000,00       238.250,00         



205 27-feb-20 01-mar-20 23-mar-20 marzo 18,95% 28,42 2.842.000,00       236.833,33         

351 27-mar-20 01-abr-20 30-abr-20 Abril 18,69% 28,04 2.804.000,00       233.666,67         

437 30-abr-20 01-may-20 31-may-20 mayo 18,19% 27,29 2.729.000,00       227.416,67         

505 29-may-20 01-jun-20 30-jun-20 junio 18,12% 27,18 2.718.000,00       226.500,00         

0605 30-jun-20 01-jul-20 31-jul-20 julio 18,12% 27,18 2.718.000,00       226.500,00         

685 31-jul-20 01-ago-20 31-ago-20 Agosto 18,29% 27,44 2.744.000,00       228.666,67         

769 28-ago-20 01-sep-20 30-sep-20 Septiembre 18,35% 27,53 2.753.000,00       229.416,67         

869 30-sep-20 01-oct-20 31-oct-20 octubre 18,09% 27,14 2.714.000,00       226.166,67         

947 29-oct-20 01-nov-20 30-nov-20 noviembre 17,84% 26,76 2.676.000,00       223.000,00         

1034 26-nov-20 01-dic-20 31-dic-20 diciembre 17,46% 26,19 2.619.000,00       218.250,00         

1215 30-dic-20 01-ene-21 31-ene-21 enero 17,32% 25,98 2.598.000,00       216.500,00         

64 29-ene-21 01-feb-21 28-feb-21 Febrero 17,54% 26,31 2.631.000,00       219.250,00         

161 26-feb-21 01-mar-21 31-mar-21 marzo 17,41% 26,12 2.612.000,00       217.666,67         

305 31-mar-21 01-abr-21 30-abr-21 abrial 17.31% 38,42 3.842.000,00       320.166,67         

407 30-abr-21 01-may-21 31-may-21 Mayo 17.22% 23,83 2.383.000,00       198.583,33         

RESOLU FECHA VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO CAPITAL 1.999.970,00       

CION DESDE HASTA CORRIENTE BANCARIOMORATORIO ANUAL MENSUAL

1447 27-oct-17 01-nov-17 30-nov-17 noviembre 20,96% 31,44 628.790,57          52.399,21           

1619 29-nov-17 01-dic-17 31-dic-17 diciembre 20,77% 31,16 623.190,65          51.932,55           

1890 28-dic-17 01-ene-18 31-ene-18 Enero 20,69% 31,04 620.790,69          51.732,56           

131 31-ene-18 01-feb-18 28-feb-18 febrero 20,01% 31,52 630.390,54          52.532,55           

259 28-feb-18 01-mar-18 31-mar-18 marzo 20,68% 31,02 620.390,69          51.699,22           

398 28-mar-18 01-abr-18 30-mar-18 abril 20,48% 30,72 614.390,78          51.199,23           

527 27-abr-18 01-abr-18 30-abr-18 mayo 20,44% 30,66 613.190,80          51.099,23           

820 30-may-18 01-jun-18 30-jun-18 Junio 20,28% 30,42 608.390,87          50.699,24           

527 28-jun-18 01-jul-18 31-jul-18 julio 20,03% 30,05 600.990,99          50.082,58           

954 27-jul-18 01-ago-18 31-ago-18 Agosto 19,94% 29,91 598.191,03          49.849,25           

1112 31-ago-18 01-sep-18 30-ago-18 Septiembre 19,81% 29,71 594.191,09          49.515,92           

1294 28-sep-18 01-oct-18 31-oct-18 Octubre 19,63% 39,44 788.788,17          65.732,35           

1521 31-oct-18 01-ene-18 30-nov-18 noviembre 19,49% 29,23 584.591,23          48.715,94           

1708 29-nov-18 01-dic-18 31-dic-18 diciembre 19,40% 29,10 581.991,27          48.499,27           

1872 27-dic-18 01-ene-19 31-ene-19 Enero 19,16% 28,74 574.791,38          47.899,28           

0111 31-ene-19 01-feb-19 28-feb-19 febrero 19,70% 29,55 590.991,14          49.249,26           

0263 28-feb-19 01-mar-19 31-mar-19 marzo 19,37% 29,05 580.991,29          48.415,94           

0389 29-mar-19 01-abr-19 30-abr-19 abril 19,32% 28,98 579.591,31          48.299,28           

0574 30-abr-19 01-may-19 31-may-19 mayo 19,34% 29,01 580.191,30          48.349,27           

0697 30-may-19 01-jun-19 30-jun-19 Junio 19,30% 28,95 578.991,32          48.249,28           

'0829 28-jun-19 01-jul-19 31-jul-19 Julio 19,28% 28,92 578.391,32          48.199,28           

1018 31-jul-19 01-ago-19 31-ago-19 agosto 19,32% 28,98 579.591,31          48.299,28           

1145 30-ago-19 01-sep-19 30-sep-19 septiembre 19,32% 28,98 579.591,31          48.299,28           

1293 30-sep-19 01-oct-19 31-oct-19 octubre 19,10% 28,65 572.991,41          47.749,28           

1474 30-oct-19 01-nov-19 30-nov-19 noviembre 19,03% 28,54 570.791,44          47.565,95           

1603 29-nov-19 01-dic-19 31-dic-19 diciembre 18,91% 28,36 567.191,49          47.265,96           

1768 27-dic-19 01-ene-20 31-ene-20 Enero 18,77% 28,15 562.991,56          46.915,96           

94 30-ene-20 01-feb-20 29-feb-20 febrero 19,06% 28,59 571.791,42          47.649,29           

205 27-feb-20 01-mar-20 23-mar-20 marzo 18,95% 28,42 568.391,47          47.365,96           

351 27-mar-20 01-abr-20 30-abr-20 Abril 18,69% 28,04 560.791,59          46.732,63           

437 30-abr-20 01-may-20 31-may-20 mayo 18,19% 27,29 545.791,81          45.482,65           

505 29-may-20 01-jun-20 30-jun-20 junio 18,12% 27,18 543.591,85          45.299,32           

0605 30-jun-20 01-jul-20 31-jul-20 julio 18,12% 27,18 543.591,85          45.299,32           

685 31-jul-20 01-ago-20 31-ago-20 Agosto 18,29% 27,44 548.791,77          45.732,65           

769 28-ago-20 01-sep-20 30-sep-20 Septiembre 18,35% 27,53 550.591,74          45.882,65           

869 30-sep-20 01-oct-20 31-oct-20 octubre 18,09% 27,14 542.791,86          45.232,65           

947 29-oct-20 01-nov-20 30-nov-20 noviembre 17,84% 26,76 535.191,97          44.599,33           

1034 26-nov-20 01-dic-20 31-dic-20 diciembre 17,46% 26,19 523.792,14          43.649,35           

1215 30-dic-20 01-ene-21 31-ene-21 enero 17,32% 25,98 519.592,21          43.299,35           

64 29-ene-21 01-feb-21 28-feb-21 Febrero 17,54% 26,31 526.192,11          43.849,34           

161 26-feb-21 01-mar-21 31-mar-21 marzo 17,41% 26,12 522.392,16          43.532,68           

305 31-mar-21 01-abr-21 30-abr-21 abrial 17.31% 38,42 768.388,47          64.032,37           

407 30-abr-21 01-may-21 31-may-21 Mayo 17.22% 23,83 476.592,85          39.716,07           


